

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**ARAB TUNISIAN LEASE**

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'ATL publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 3^{ème} trimestre 2012 :

| INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30/09/2012 | | | | | | | |
|--|---------------------|---------------|---------------|--|----------------|--------------|------------------------------|
| | troisième trimestre | | | cumul à la fin du 3 ^{ème} trimestre | | | exercice 2011 ⁽¹⁾ |
| | 2 012 | 2 011 | variation | 2 012 | 2 011 | variation | |
| Total Approbations (2) | 52 372 | 51 403 | 1,9% | 181 938 | 150 567 | 20,8% | 176 630 |
| <i>sous total Approbations Mobilières</i> | <i>49 649</i> | <i>50 403</i> | <i>-1,5%</i> | <i>173 785</i> | <i>145 466</i> | <i>19,5%</i> | <i>171 246</i> |
| Agriculture | 5 274 | 11 550 | -54,3% | 21 159 | 25 852 | -18,2% | 26 239 |
| Batiments & travaux publics | 12 043 | 7 457 | 61,5% | 31 899 | 19 736 | 61,6% | 22 802 |
| Industrie | 3 664 | 3 231 | 13,4% | 14 667 | 10 023 | 46,3% | 13 851 |
| Service et commerce | 25 990 | 25 539 | 1,8% | 89 631 | 79 429 | 12,8% | 97 167 |
| Tourisme | 2 678 | 2 626 | 2,0% | 16 429 | 10 426 | 57,6% | 11 187 |
| <i>sous total Approbations Im mobilières</i> | <i>2 723</i> | <i>1 000</i> | <i>172,3%</i> | <i>8 153</i> | <i>5 101</i> | <i>59,8%</i> | <i>5 384</i> |
| Agriculture | 25 | 0 | 0,0% | 52 | 734 | -92,9% | 734 |
| Batiments & travaux publics | 0 | 0 | 0,0% | 268 | | | |
| Industrie | | 0 | 0,0% | | 244 | | 211 |
| Service et commerce | 1 512 | 1 000 | 51,2% | 6 647 | 4 123 | 61,2% | 4 439 |
| Tourisme | 1 186 | 0 | 0,0% | 1 186 | 0 | 100,0% | |
| Total Mises en Force (2) | 46 761 | 16 552 | 182,5% | 154 050 | 135 702 | 13,5% | 167 496 |
| <i>Sous total Mises en Force Mobilières</i> | <i>43 505</i> | <i>15 058</i> | <i>188,9%</i> | <i>146 820</i> | <i>130 518</i> | <i>12,5%</i> | <i>161 776</i> |
| Agriculture | 6 037 | 3 132 | 92,8% | 18 994 | 22 154 | -14,3% | 25 982 |
| Batiments & travaux publics | 5 075 | 3 573 | 42,0% | 18 558 | 22 935 | -19,1% | 26 508 |
| Industrie | 3 683 | 526 | 600,2% | 11 382 | 8 076 | 40,9% | 12 012 |
| Service et commerce | 25 633 | 6 844 | 274,5% | 85 456 | 68 087 | 25,5% | 86 702 |
| Tourisme | 3 077 | 983 | 213,0% | 12 430 | 9 266 | 34,1% | 10 572 |
| <i>sous total Mises en Force Im mobilières</i> | <i>3 256</i> | <i>1 494</i> | <i>117,9%</i> | <i>7 230</i> | <i>5 184</i> | <i>39,5%</i> | <i>5 720</i> |
| Agriculture | 0 | 734 | | 27 | 734 | | 734 |
| Batiments & travaux publics | 0 | 0 | | | 140 | | 140 |
| Industrie | 0 | 0 | | | | | 211 |
| Service et commerce | 1 986 | 760 | 161,3% | 5 933 | 4 310 | 37,7% | 4 635 |
| Tourisme | 1 270 | 0 | 0,0% | 1 270 | | | |
| Total des engagements | | | | 371 418 | 352 895 | 5,2% | 338 630 |
| Engagements courants | | | | 335 078 | 313 930 | 6,7% | 312 376 |
| Engagements classés | | | | 36 340 | 38 965 | -6,7% | 26 254 |
| Trésorerie nette | | | | 136 | 6 578 | 97,9% | 17 005 |
| Ressources d'emprunts (3) | | | | 299 235 | 304 679 | -1,8% | 305 435 |
| Capitaux propres (4) | | | | 45 590 | 45 528 | 0,1% | 45 528 |
| Revenus Bruts de leasing | 44 854 | 45 688 | -1,8% | 133 311 | 132 472 | 0,6% | 173 121 |
| Revenus Nets de leasing | 8 140 | 8 226 | -1,0% | 24 878 | 24 532 | 1,4% | 32 607 |
| Produits Nets de leasing (5) | 3 250 | 3 204 | 1,4% | 12 751 | 11 921 | 7,0% | 16 876 |
| Total des charges d'exploitation | 1 526 | 1 645 | -7,2% | 4 483 | 4 625 | -3,1% | 6 047 |
| (1) Données auditées | | | | | | | |
| (2) Le cumul à la fin du troisième trimestre 2012 tient compte d'une actualisation des données du premier semestre | | | | | | | |
| (3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants | | | | | | | |
| (4) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période | | | | | | | |
| (5) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des | | | | | | | |

Faits saillants:

Amélioration des mises en force de 13,5% ce qui prouve bien la bonne reprise de l'activité du leasing en 2012
 Les revenus nets du leasing ont enregistré une évolution de 1,4%